A F - Atti, di not. Andrea Succi, 337, v. 5. 
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243. 
1514 8 giugno. 

Leo [ episcopus servus servo rum dei J Dilecto fili o L u d o v i e o d e 
A r i o s t i s , rectori archipresbitero nuncupato parrochialis ecclesie archipre-
sbiteratus nuncupate sancte Agate faventine diocesis, salutem [et apostolicam 
benedictionem]. Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtu-
tum merita, super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos in-
ducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem omnia beneficia 
ecclesiastica cum cura et sine cura apud sedem apostolicam tunc vacantia et 
in antea vacatura collationi et dispositioni nostre reservavimus, decernentes ex 
tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contigerit attentari. Curo itaque postmodum parrochialis ec-
clesia archipresbiteratus nuncupata sancte Agate faventine diocesis, per liberam 
resignationem dilecti filii lohannis Fusarii, nuper ipsius ecclesie rectoris archi-
presbiteri nuncupati, de illa quam tunc obtinebat, per dilectum filium Anibalem 
Maleaguzio, clericum reginum (1) procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter 
constitutum, in manibus nostris sponte factam et per nos admissam, apud sedem 
eamdem vacaverit et vacet ad presens nullusque de illa preter nos hac vice di-
sponere potuerit sive possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis; 
Nos, volentes tibi, qui, ut asseris, dilecti filii nostri Hyppoliti sancte Lucie in 
si lice diaconi cardinalis familiaris continuus commensalis existis, premissorum 
obsequiorum et meritorum intuitu gratiam facere specialem teque a quibusvis 
excomunicationis [suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris et 
penis a iure vel ab homine quavis occasione vel cau5a latis, si quibus quomo-
dolibet innodatus existis, ad effectum presentium duntaxat consequendum harum 
serie absolventes et absolutum fore] censentes, nec non omnia et singula bene-
ficia ecclesiastica cum cura et sine cura, que etiam ex quibusvis dispensationibus 
apostolicis obtines et expectas ac in quibus et ad que ius tibi quomodolibet com-
petit quecumque quotcumque reddituum et proventuum veros annuos valores ac 
huiusmodi dispensationum tenores, presentibus pro expressis habentes, ecclesiam 
predictam, cuius fructus redditus et proventus tricentorum ducatorum auri de 
camera secundum extimationem valorem annuum, ut etiam asseris, non exce-
dunt, sive premisso sive alio quovis modo, aut ex alterius cuiuscumque persone 
seu per similem resignationem dicti Iohannis vel cuiusvis alterius de illa in 
romana curia vel extra eam etiam coram notario publico et testibus sponte 
factam aut constitutionem felicis recordationis Iohannis pape XXII predecesso-
ris nostri , que incipit « Execrabilis », vel assecutionem alterius beneficii ecclesia-
stici quavis auctoritate collati vacet, etiam si tanto tempore vacaverit quod eius 
collatio, iuxta Lateranensis statuta concilii, ad sedcm predictam legitime devo-
luta ipsaque ecclesia dispositioni apostolice specialiter vel alias generaliter re-
servata existat et super ea inter aliquos lis, cuius statum presentibus haberi 

{r) E non: Hregularem >),come stampa il Rossi citato più avanti . 
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volumus pro expresso, pendeat indedsa, dummodo eius dispositio ad nos hac 
vice pertineat, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctori-
tate conferimus et de illa etiam providemus decernentes prout et irritum et inane 
si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attem-
ptatum forsan est hactenus vel in posterum contigerit attemptari; non obstan-
tibus pie memorie Bonefatii (sic) pape VIII, etiam predecessoris nostri et aliis 
apostolicis constitutionibus contrariis quibuscumque aut si aliqui super provi-
sionibus sibi faciendi s de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis par-
tibus speciales vel generales diete sedis vel legatorum eius literas impetrarint, 
etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodo-
libet sit processum, quibus omnibus te in assecutione diete ecclesie volumus an-
teferri, sed nullum per hoc eis, quoad assecutionem benefìciorum aliorum, 
preiudicium generari; seu si venerabili fratri nostro episcopo Fa ventino vel 
quibusvis aliis comuniter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod ad re-
ceptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id non 
possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum colla-
tionem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim 
vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per literas apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbnm de indulto huiusmodi 
mentionem et qualibet alia diete sedis indulgentia generali vel speciali cuius-
cumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non 
insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et 
de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris literis rnentio specialis. Nulli 
ergo [ omnino hominum liceat hanc paginam] nostre absolutionis, collationis, 
provisionis et decreti infringere [ vel ei ausu temerario contraere]. Si quis [autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum] . 

Datum Rome apud sanctum Petrum anno [incarnationis domini] millesimo 
quingentesimo quarto decimo, sexto idus i.unii, pontificatus nostri anno secundo. 

Simili modo venerabilibus fratribus Arculano et Casertano episcopis ac 
dilecto filio vicario venerabilis fratris nostri Episcopi .faventini in spiritualibns 
generali salutem [et apostolicarn benedictionem]. Hodie dilecto fili o L u d o -
vi e o de A rio s ti s , recturi archi presbitero nuncupato parrochialis ecclesie 
archipresbiteratus nuncupate sancte Agathe faventine diocesis, ecclesiam pre-
dictam, tunc per liberam resignationem dilecti filii lohannis Fusarii, tunc ipsius 
ecclesie rectoris archipresbiteri nuncupati, de illa quam tunc obtinebat per cer-
tum procuratorem suum ad id ab eo specialiter constitutum in manibus nostris 
sponte factam et per nos admissarn, apud stdem apostolicam vacantem, et antea 
dispositioni apostolice reservatam, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apo-
stolica auctoritate contulimus et de illa etiarn providirnus prout in nostris inde 
confectis literis plenius continetur. Quo circa di scretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus quatenus vos vel due aut unus vestrum, si et postquam diete 
litere vobis presentate fuerint per vos vel alium seu alios eumdem L ud o vi e u m 
vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possesionem ecclesie iurium-
que et pertinentiarum predictorum inducatis auctoritate nostra et defendatis in-
ductum, amoto exinde quolibet detemptore ac facientes eidem L u d o vi e o de 
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ipsius ecclesie fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis 
integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione posposita corn-
pescendo, non obstantibus omnibus que in dictis literis voluimus non obstare; 
seu si venerabili fratri nostro episcopo Faventino vel quibusvis aliis comuniter 
vel divisim ab eadem sit sed indultum quod interdici suspendi vcl excomunicari 
non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. 
de. (1\ 

Datum ut supra. 
Gratis de mandato sanctissimi domini nostri pape. 

f . Bernardus. 
Io. Madrigal 
Aloisius pro computator 

Coll[ationata] fri. de Narnia. 

A V - Regesta, 1095 , c. 40-41 (2). 

244. 
1514 8 giugno. 

Cessio. 
Beatissime pater. Cum devotus vester Iohannes Fusanus (sic), archipresbi-

ter sancte Agathe faventine diocesis, archipresbiteratum predictum. quem obti-
net in manibus S. V. seu alicuius ad id potestantem habentis, sponte et libere 
cedere proponat, prout cedit de presenti, supplicant igitur humiliter, tam dictus 
Iohannes, quam etiam devotus orator vester L u d o v i c u s d e A r i o t i s 
(sic) clericus ferrariensis, devote creature vestre cardinalis ferrariensis fami-
liaris continuus cornmensalis, quatenus, resignationem huiusmodi admittentes 
seu adrnitti mandantes eisque specialem gratiam facientes, archipresbiteratum 
predictum cuius fructus etc. trecentorum ducatorum auri de camera, secundum 
communem extimationem, valorem annuum non exceùunt, sive premisso sive alio 
quovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per similem resignationem 
dicti Iohannis vel cuiusvis alii de illo in romana curia vel extra eam etiam coram 
notario publico et testibus sponte factam aut constitutionem « Execrabilis » vel 
cap. « De multa vacet etiam si devolutus affectus specialiter » vel ex quavis causa 
generaliter reservatus litigiosus, cuius litis statum etc.; existat Ludovico 
conferre et de illo etiam providere Iohanni vero prefatis, ne propter resigna- · 
tionem huiusmodi nimium dispcndium patiatur omnes et singulos fructus etc. 

(1) decembris. 
(2) Ho seguito l'edizione fornita da VITTORIO Rossr, collazionandola con l'originale. Cfr. Lu-

dovico An·osto e ii beneficio di S. Agata, nei Rendiconti: dei R. lsUtuto Lombarfio di scienze e let-
tere, Serie Il, v. XXXI, 1898, p. xr96, 
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dicti archipresbiteratus per se vel alium seu alios propria auctoritate, quoad 
vixerit, percipienti, colligenti et levanti ac in suos usus et utilitatem convertenti 
loco pensionis annue reservare constituere et assignare sibique quod cedente vel 
decedente dicto Lu dovi c o seu archipresbiteratum predictum alias quomo-
dolibet dimittente et illo quovis modo etiam apud sedem apostolicam vacante, 
liceat sibi ad illum liberum habere regressum illius corporalem possessionem 
rtiam per se vel alium seu alios ac propria auctoritate libere apprehendere et 
retinere in omnibus et per omnia perinde ac si archipresbiteratum predictum 
minime resignasset concedere et Jndulgere dignemini de gratia speciali, non 
obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis etc. iura-
mento etc. roboratis ceterisque contrariis quibuscumqque cum clausulis oportunis 
et consuetis. Fiat ut petitur. Io. 

Et cum absolutione a censuris pro utroque t:t quod utriusque oratoris ob-
stantie habeantur pro expressis seu exprìmi possint et cum clausola generalem 
reservationem importante ex quavis causa in litteris expressa et cum provisione 
de dicto archipresbiteratu pro Ludovico nec non reservatione omnium fructuum 
ac regressu per cessum vel decessum eiusdem L u d o vi c i et alias ut supra pro 
Iohanne prefa tis et cum derogatione clausule de infirmo resignante et infra 
viginti dies decedente quateuus opus sit quia resignatur (?) . .. . ac statutis pre-
fatis et cum suspensione quarumcunque gratiarum expectativarum specialium vel 
generalium reservatarum unionum etc. ac conferentium monasteriorum ac in-
dultorum apostolicorum in favorem quarumcunque personarum etiam romane 
ecclesie cardinaìium et familiarium no3trorum continuorum commensalium etiam 
antiquorum et descriptorum concessorum contrariorum ..... 

Datum Rome apud Sanctum Petrum sexto idus iunii anno secundo. 

A v - R eg. Supjlicatiommz, 1453 (1446), c. 215 . 

245. 
1514 28 agosto. 

il1zdttztm lllorttm de Ariostis. 
Eisdem millesimo (1514) et indictione, die vigesimo octavo mensis Au-

gusti, Ferrarie, in domo habitationis infrascriptorum de Ariostis, posita in con-
tracta s.'" Marie de llucho, presentibus testibus.... prestante viro Andrea de 
Guirinis fq . Antonii de contracta S. Iacobi, Christoforo fq. Peregrini de Rosiis 
de contracta s. 11 Thome et aliis. 

Nobilis vir Carolus de Ariostis fq . sp. viri d. Nicolai, civis ferrariensis 
de contracta S.'• Marie de Bucho, sponte etc. aù instantiam et petitionem no-
bilium virorum d. Lu d o vi e i et Gabrielis fratrum suorum de A rio s ti s 
et mei notarii infrascripti, tamque publice persone stipulanti et recipienti no-
minibus et vice ipsorum d. Ludo vi ci et Gabrielis ac d."' Calassi et Ale -
xandri de Ariostis fratrum suorum, et pro ipsis ac pro eorum heredibus etc. 
dixit et recognovit ac sponte confessus fuit scriptum tenoris in.frascripti fuisse 
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et esse scriptum in manu predicti ipsius C:uoli et actualiter habuisse et recepisse 
ab ipsis d. Ludo vi e o et fratribus libras ducent<ts m. mutuo de puro amore et 
gratia speciali pro ea et prout in ipso scripta continetur, cuius scripti tenor 
talis est, videlicet : 

1514 adì 28 de Agosto . 

Sia noto e maniiesto a cadauno corno io Carlo Ariosto, ad instantia e 
petitioni di m. Lu d o vi go e Gabriele de 1 i A ri o s ti , agenti in suo 
nomine e in nome di Galasso e Alexandro deli Ariosti , etiam mei fratelli, dico 
e confesso actualmente havere havuto e ricevuto lire doxento m. in pretio de 
puro amore e gratia speciale de li denari proprii de <lieti mei fratelli. Le quale 
livere doxento m. prometto restituere ad ogni sua instantia e in fede di ciò ho 
scripta questo de sopra se contene de mia propria mano adì e millesimo su-
prascripto. 

Idem Carolus A riostus . 

Quas quidem libras ducentas m., sic per d.""m Carolum habitas et receptas ... , 
d.""" Carolus .... promisit .... recidere et restituere dicto d. L ud o vi e o , Gabrieli, 
Galasso et Alexandro fratribus suis ad omnem eorum instantiam et requisitionem 
omni jure etc .... 

Ego Andreas de Succiis notarius. 

e onsignatio partis bonorum 
Caroli de A1·iostis. 

Eisdem millesimo, Indictione, Die, loco et testibus, Sp . ' '" viri d . L ud o -
vi e u s et Gabriel fratres de A rio s ti s fq. sp . viri d. Nicolai..., agentes suis 
nominibus .... et nomine ac vice Galassi et Alexandri frat rum suorum ... , dederunt .... 
sp . viro Carola de Ariostis fra tri suo .... ibi presenti .. .. di rectum dominium et 
proprietatem rei seu rerum, quam seu quas quondam d. Albertus de Trottis re-
cognovit ad usum a dicto quondam d. Nicolao de Ariostis solvendo omni anno 
libras quattuordecim m.... Et hoc pro computo et ad computum partis dicti 
Caroli ad ipsum spectantis et pertinentis in dictis bonis communibus pro libris 
ducentis m. etc. 

Prowra Caroli de Ariostis. 
Eisdem millesimo et indictione, die, loco et testibus. 
Carolus de Ariostis de quo in precedentibus instrumentis ... . ordinavit sp . 

viros d. L ud o v i e u m et Gabrielem fratres d e A rio s ti s presentes et acce-
ptantes ... suos ... procuratores .. . pro eo vendere cuicumque .. . directum dominium 
rei seu rerum de quibus in precedenti instrumento .... pro pretio in quo convenient 
cum emptore... pretiumque ipsum. .. in sa tisfactiom:m... librarum ducentorum 
m. per eum constituentem habitorum et receptorum mutuo a d."" d. L ud o vi e o 
et Gabriele et aliis suis fratribus d e A r i o s ti s .... 

A F - Atti di not. Aiidrea Succi, 33 ì, v. :>· 

1514 S ottobre. 
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Livelltts Sp. '" d."' Ludovici de Ariostis 
ab Ecclesia S aneti JV!icaelis de F erraria. 

r43 

Eisdem millesimo (1S14) et indictione, di e quinto octobris, Ferrarie, in 
factoria Ill."'' et R."'' d." ' Episcopi ferrariensis sita in palla tio episcopali, pre-
sentibus testibus vocatis et roga tis E gregio viro Ser Zanino filio quondam ser 
Bartholamei de Contugonibus de contracta Bucecanallum, Ven.. 11 viro domino Ma-
rino Pintho de Monteflore Ill."'' D."' Cardinalis estensis familiari et Ludovico 
quondam Malacisii precone Ci ve Ferra rie de contnta ***. 

Spectabilis Vir Dominus Ludovicm de Bagno, nobilis mantuanus, prior et 
legitimus administrator ecclesie Sancti Michadis de Ferrar ia, volens obtemperare 
gratias et benefitias concessas et concessa quondam Illustri principi et d." 0 d."0 

D."0 (sic) Alberto olim marchiani estensi nec non populo et comuni Ferra.rie inserta 
et contenta in litteris apostolicis Sanctissimi in C:hristo patris et d."' d."' Bonifatii 
olim .... pape noni ... , iur"! li velli ab ecclesia predicta Sancti Micaelis, cui sal-
vum sit et reservatum semper omne suum jus in re suprascripta, cum uno 
calamo a scribendo, quem sua tenebat in manu. investivit sp. 1•m virum Dominum 
Ludo vi e u m filium q. insignis equitis d."' .Nicolai d e Ar i osti s civem 
ferr. de contrata sancte Agnetis (sic), presentem, instantem, stipulantem et reci-
pientem pro se et suis heredibus de una domo cupata, murata *** cum quodam 
curtilecto, posita Ferrarie in contracta sancti 1\-Iicaelis, juxta uno capite viam 
comunis, alio capite quoclam curtiletum sive quodam terrenum vacuum alias con-
signatum Ritio de Magona aucupi, uno latere *** et alio htere heredes quondam 
Ludovici de Gedino vel juxta etc. 

Et de qua re alias ab ipsa ecclesia Sancti Micaelis .... fuit eodem iure livelli 
olim investitus Mathcus filius quondam ***, alias cognominatus el Ri zo de 
Magom, auceps olim Ill."'' ducis Herculis ducis Ferrari e, prout dixit constare ex 
publico documento .. .. 

Et pro recognitione rei suprascriptc predictus livell:uius.... solvere pro-
missit predicto domino priori et successoribus sui s in dieta ecclesia in festo 
S. Micaelis Libras - s . 5 cl. 10 m. sub pena dupìi .... 

E go Matheus Caprilis etc. 

1514 28 ottobre. 

A F - Atti di noi . !Il atieo Capriti, 29 r, v. 4. 

247. 

Conservatio d.'"' Baldassaris 1Uacltiavelli 
a D." 0 L udovico et fratribus de Ariostis. 

Eisdem Millesimo (I s r 4) et indictione, Die vigesimo octavo mensis octobris. 
Ferrarie, in contract.a sancte Marie de liucco, in domo habitationis infrascrip ti 
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D ."' Ludo vi e i et fratrum de A r i osti s , in quadam camera terrena 
diete domus, presentibus testibus ... . Francisco de Arculi fq. *** cive ferr. de 
contracta *** Alberto filio *** pifari Ill.w 1 D. n. cive ferr. de contracta *** 
et aliis. 

Sp. D. Lu d o vi e u s, Cabriel et Galasius fratres fq. *** d e A rio s ti s 
cives ferr. de contracta S. "' M .• de Bucco .... promisserunt mihi loanni Cagnacino 
notario infrascripto publice persone, presenti, stipulanti et recipienti nomine 
et vice sp. 11

• D. Baldassaris Machiavelli fq. ser Iobannis civis ierr. de contracta 
s. t1 Romani et suorum heredum, ipsum d."""' Baldassarem et eius heredes ac bona 
indemnem, indemnes, indemnia et penitus sine damno conservare ab una promis-
sione seu fideiussione librarum ducentarum m. facta per eum D. Baldassarem 
precibus et instantia ipsorum fratrum de Ariostis penes D. r\ ntoniam uxorem 
quondam D. Ludovici de Hispania, quas libras ducentas m. ipse d. Ludo vi e u s 
solvere promisit nomine predictorum de Ariostis ipsi d. Antonie usque ad annos 
duos proximos f"uturos. Et hoc pro totidem auot ipsa d. Antonia mutuavit ipsi 
D . L u d o vi e o et fratribus .... 

Ego Ioannes Cagnacinus notarius. 

1514 3r ottobre. 

A F - Atti di not. Giovanni Cagnacino, 381, v. I. 

Al nome de dio MDXIIII0
• 

!viarti adì ultimo de otobre. 
A lo Illu.m 0 et R."' 0 S. Car.1

• per conto de la spexa la infrascrita e sequente 
quantitade de denari e per sua s.• a le infrascritte e seg uente persone de la farnia 
de sua S. 1

• per li dinari de la sua spixa che he ocorsa per tuti el mese de otobre et 
a cadauna per le sue infrascripte boche 

M. L o d o v i g o A r i o s t o de principio 
adì 16 b. 2 L. - 19. 4 

A E - Amministrazione del cai·dinale I f!f!olito -
Zornale, 1514, c. 116 . 

249. 
1514 2 novembre. 

Emptio d. Ludovici de A riostis ( l ) . 

« Eisdem millesimo (1514) et Indictione, die secundo mensis novembris, 
Ferrarie, in domo infrascripta, presentibus testibus .... R."0 d. Hannibale Cole-

( 1) In margine: « Denuntiatum intendi: alla gabella dei contratti. Cfr. d. 252. 
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nutio fq. m.'' d. I'andulfi Capellano s." Romani, Ser Ugone de Signorellis fq. 
Bartholomei de contracta s. t1 Romani et aliis. 

Honesta mulier d."" Perpetua fq. Mathei de Mazono et olim uxor Antonii 
Rizoli de Corigia, jus habens in domo infrascripta vigore sue dotis librarum 325, 
ut patet instrumento rogato per Ser Antonium Scavasetum notarium ferrariensem, 
et etiam vigore cuiusàam acordii facti inter ipsam et d. Iacobam de Guzono 
rogati per ***, jure usus ad Ecclesia s." Michaelis soluturo eidem omni anno in 
festo s." Michaelis soldos septem et den. *** m. et jure usus seu affictus novenii 
a nobile viro Vincentio de Mangono soluturo eidem omni anno in festo pascatis 
Jib. sex m. quibus etc. cum presentia, consensu et et eximii Juris-
consulti d. Hieronimi Corvini hon. Iud. comunis Ferr<>.rie, ibi presentis et con-
sentientis vigore statuti etc .... dedit, vendidit et concessit sp. 11 viro D."0 L ud o -
vi e o d e A rio s ti s fq. sp. d. Nicolai, presc:nti, ementi et acceptanti pro se 
et suis heredibus. tantam partem pro indiviso unius Domus, cuppate, murate et 
sola rate cum curtili, posita Ferrarie in contracta s ." Michaelis, j uxta uno capite 
viam, alio capite ortum Ecclesie s.ti Michaelis, uno falere d. lohannem Mariam 
de Sacrato, alio latere Franciscum fratrem diete vendilricis vel j uxta etc. cum 
introitibus, quantam capiunt libre centum decem m ..... 

Nominatim .... pro pretio et mercato ... .librarum centum decem m. nitida-
rum a solutione gabelle ... , de quo pretio dieta. D.na ad instantiam et petitionem 
dicti emptoris ibi presentis .. .. dixit et sponte confessa fuit se a dicto emptore 
habuisse et recepisse libras quadraginta novem sol. decem et m ... . 

De residuo vero diete domus.... dieta d .na curn uno calamo, quem sua 
tenebat in manu, jure usus patrui nostre civitatis investivit dictum d. Ludo -
vi e u m .. .. Et pro usu .... dictus d. Ludo vi e u s .... promisit diete domine ... . 
solvere omni anno in festo s." Michaelis lib. quinque m .... n Coi seguenti 
patti: 

« Imprimis quod dictus d . Lu d o v i e u s teneatur et debeatur infra termi-
num quattuor annorum prox . venturorum .... appropriare dictam partem, ut supra 
concessam, pro pretio libra rum centum m. nitidarum a gabelle .... 

Item quod liceat et licitum sit Francisco fratres diete domine .... edificare .... 
ad eius beneplacitum in muro instante addictam doruurn . 

Ego Andreas de Succiis notarius. 

Ums d ."' Luduvici j;redicti a Vince1;tio de Magullo. 
Eisdem millesimo, indictione, die, loco et lesti lrns. 
Nobilis vir Vincentius de Magono fq. *** civis .fen. cle contracta s." Mi -

chaelis .... investivit dictum d. Ludo vi e u m de Ari osti s .... de domo 
superius contenta et confinata in precedenti instrumento .... 

Et pro usu .... dictus usuarius .. .. promisit dictu Vincentio .... solvere ... omni 
anno in festa pascalis resurrectionis libra (sic) m .. .. 

Ego Andreas de Succiis notarius n. 

A F - Atti di not. Andrea Succi, 337, v. 5. 

MICHELE CATALANO, Vita di L. Ariosto, li. IO 

1514 I S novembre. 
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250. 

C ompromissum inter d. Galassium 
de Ariostis et D. irlesinum cm;torem. 

« Eisdem millesimo et indictione, die quinto decimo mensis novembris, Fer-
rarie, in auditorio causarurn Curie Episcopalis Ferrarie sito in palatio Episco-
pali, presentibus testibus vocatis ad hoc specialiter et rogatis R-"0 decretorum 
doctore D." 0 Boniiatio de Barilé!a rectore Ecclesie sancti Martini Civ. Ferrarie, 
Hieronymo Silvestri de Silvestris de contrata s.t• Marie de Vado, Ioanne Luca 
de Satis et aliis. 

Circumspecti viri d. Galassus de Ariostis de Ferraria ex una parte et 
d.""' Mesinus Cantor Illu.'"' d. n . ducis fq. *** ex altera parte, cupientes litem, 
causam et questionem ac controversiam inhortas inter ipsos .... de et super bene-
ficio s." Iacobi Padi rupti et ultra Padum Ecclesiarum parochialium ... , quod 
beneficium ad se eorum quilibet de jure spectare asserebat ... , cornpromiserunt se» 
ad accettare come arbitro il vicario Giorgio Prisciano. In seguito Mesino nominò 
procuratore Giovanni Michele (il cognome a1anca) e Galasso Ariosto il fratello 
Ludovico. Si riferisce la seconda procura :